
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СОВЕТЫ ГОРОД УФА

К А Р А Р  Р Е Ш Е Н И Е

«  < Z  2#£51i. № « <Z. -7̂ ~ »  21)4 ^ 7

О внесении изменений в П оложение об организации и проведении  
общ ественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности на 
территории городского округа город Уфа Республики Баш кортостан

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», статьёй 47 Ф едерального 
закона от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьёй 
13 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

т
го
от
от

да
7,

ие

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных 
обсуждений в сфере градостроительной деятельности на территор 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённо 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Баш кортостан 
27 июня 2018 года № 28/5 (с изменениями от 21 ноября 2018 года №  33/8,
11 сентября 2019 года № 44/15, от 26 августа 2020 года № 64/17, от 25 ноября 
2020 года № 69/12, от 13 октября 2021 года № 2/5, от 16 февраля 2022 го 
№  9/14, от 31 августа 2022 года № 17/6, от 21 июня 2023 года № 28/ 
от 30 августа 2023 года № 29/12, от 30 апреля 2025 года № 51/13), следуюш 
изменения:

1) в пункте 1.6:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) по проектам о внесении изменений в генеральный пл

городского округа в случаях, если внесение изменений в генеральный пл 
предусматривает изменение границ населённых пунктов в цел 
жилищного строительства, определение зон рекреационного назначен 
или устранения пересечения границ населённого пункта с граница 
земельных участков;»;

б) в подпункте 2:
- абзац пятый признать утративш им силу;

ан
ан
ях
ия
ми



- в абзаце шестом слова «уполномоченного органа исполнительной 
власти Республики Башкортостан» заменить словами «уполномоченного 
исполнительного органа Республики Башкортостан»;

в) в подпункте 3 слова «на приаэродромной территории» заменить 
словами «в границах зон с особыми условиями использования 
территорий»;

2) в пункте 3.2.4 слова «в связи с принятием решения о 
комплексном развитии территории» заменить словами «в целях 
комплексного развития территории».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом 
издании -  городской электронной газете ufaved.info (www. ufaved.info).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и 
имущественным отношениям.

на

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М. Васимов


